
1www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Tříkrálová sbírka 2020 – Požehnání v kostele sv. Václava

Vánoční rybářská soutěž Turnaj kuželkářů o pohár starosty města Brumova-Bylnice

Z OBSAHU
• INFORMACE Z RADNICE str. 2
• MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE str. 6

• ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY str. 11
• MEMORIÁL TOMÁŠE BUBLÁKA str. 12
• PODĚKOVÁNÍ ZA DÁRKY str. 13

ročník XXVI.                 číslo 2                únor 2020

Zpravodaj městaZpravodaj města

BrumovBrumov
-Bylnice-Bylnice



2

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

únor 2020 • ročník XXVI • číslo 2

INFORMACE Z RADNICE
Informace ze schůze Rady města Brumov-Bylnice 
konané dne 2. prosince 2019, 12. prosince 2019 
a 30. prosince 2019: 

RM Brumov-Bylnice chválila
 pronájem části obecního pozemku parc. č. 
2414/1 v k. ú. Brumov o výměře 50 m2 v lokali-
tě Kloboucká za účelem uložení palivového dřeva 
za cenu 500 Kč/rok
 pacht obecního pozemku parc. č. 5490/26 
o výměře 1796 m2 v k. ú. Sidonie k zemědělskému 
využití za cenu 2 000 Kč/ha/rok
 v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. § 102 
odpisový plán příspěvkových organizací Města 
Brumova-Bylnice pro rok 2020 v předložené výši:
• Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín 

                                      699 845 Kč
• Mateřská škola Brumov-Bylnice, příspěvková 

organizace, okres Zlín                       38 942 Kč
• Služby města Brumov-Bylnice, příspěvková 

organizace, okres Zlín                     246 438 Kč
• Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice, příspěv-

ková organizace, okres Zlín                   171 348 Kč
 Ceník služeb poskytovaných městem s plat-
ností od 1. 1. 2020
 zvýšení cen a náhrad za poskytované knihov-
nické a informační služby s platností od 1. 1. 2020
 rozpočet příspěvkové organizace Základní 
škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, na rok 2020 
a střednědobý výhled příspěvkové organizace Zá-
kladní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, na obdo-
bí 2021-2022
 rozpočet příspěvkové organizace Mateřská 
škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková 
organizace, na rok 2020 a střednědobý výhled 
příspěvkové organizace Mateřská škola Brumov 
-Bylnice, okres Zlín, příspěvková organizace, 
na období 2021-2022
 rozpočet příspěvkové organizace Dům dětí 
a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková 
organizace, na rok 2020 a střednědobý výhled pří-
spěvkové organizace Dům dětí a mládeže Brumov 
-Bylnice, okres Zlín, příspěvková organizace, 
na období 2021–2022
 rozpočet příspěvkové organizace Služby měs-
ta Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková organi-
zace, na rok 2020 a střednědobý výhled příspěv-
kové organizace Služby města Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace, na období 
2021–2022
 příkazní smlouvu se společností PORADEN-
STVÍ P+P s.r.o., IČ: 01892568, se sídlem Lipová 
126, 751 14 Dřevohostice, na výkon zadava-
telských činností (příprava a zajištění průběhu 
výběrového řízení) pro výběr dodavatele na akci 
„Odpočinková zóna – lesopark“
 Provozní řád „Odchytového místa k zajištění 
odchytu a umístění toulavých a opuštěných psů 
na území města Brumov-Bylnice a jeho místních 
částí“
 smlouvu s Ing. arch. Petrem Zámečníkem, by-
tem Valašské Klobouky o výkonu architektonické 
činnosti na rok 2020

ú. Sidonie do užívání Římskokatolické farnos-
ti Brumov, se sídlem 1. května 1018, Brumov 
-Bylnice, k pořádání bohoslužeb a dalších akcí 
religiózního charakteru pro občany Sidonie a Sv. 
Štěpána a k pořádání letních dětských táborů 
a dalších obdobných akcí pro děti a mládež
 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinves-
tiční dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylnice - 
z Fondu regenerace městské památkové zóny - č. 
FRMPZ/2/2019
 odpuštění pachtovného za užívání části 
obecního pozemku parc. č. 840/1 v k. ú. Brumov 
v lokalitě Sv. Anna ve výši 4 050 Kč z důvodu změ-
ny podmínek pachtovní smlouvy v návaznosti 
na realizaci investiční akce Města Brumov-Bylnice 
„Obnova krajiny na k. ú. Brumov“ financované 
z dotačních titulů
 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 25/2019 
na akci „Silnice III/50736: Brumov“
 Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě mezi Měs-
tem Brumov-Bylnice, se sídlem H. Synkové 942, 
763 31 Brumov-Bylnice, zastoupeném starostou 
města p. Kamilem Mackem a společností Psí 
útulek Rožnovsko s.r.o., se sídlem 1. máje 1000, 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm, o poskytování 
služeb útulku pro opuštěná zvířata
 rozpočtové opatření č. 10/2019, které obsa-
huje níže uvedené rozpočtové změny (viz tab č. 
1 na str. 3)

RM Brumov-Bylnice souhlasí
 s podporou Města Brumov-Bylnice pro Spor-
tovní klub Demons, z. s., se sídlem Družba 1188, 
763 31 Brumov-Bylnice, na realizaci závodu MČR 
Freestyle BMX Park
 s přijetím přislíbených sponzorských darů 
pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola 
Brumov-Bylnice, okres Zlín a odloučené pracoviš-
tě MŠ Svatý Štěpán, v celkové výši 65 100 Kč
 s přijetím přislíbených sponzorských darů 
pro příspěvkovou organizaci Dům dětí a mlá-
deže Brumov-Bylnice, okres Zlín, v celkové výši 
49 500 Kč

RM Brumov-Bylnice rozhodla
 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakáz-
ky malého rozsahu „Odpočinková zóna – lesopark 
Brumov“ podle hodnotícího kritéria – nejnižší na-
bídkové ceny v Kč bez DPH v tomto pořadí:

 Plán činnosti Rady města a návrh termínů 
zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
na období od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020
 finanční příspěvek na provoz sociální služ-
by Poradenské centrum Zebra v celkové výši 
5 000 Kč a Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města Brumov 
-Bylnice na rok 2019 č. 35/2019
 Provozní řád Cyklostezky Bečva-Vlára-Váh, 
úsek Valašské Klobouky – Brumov
 Provozní řád Cyklostezky Bečva-Vlára-Váh, 
úsek Bylnice – Svatý Štěpán
 jako nejvýhodnější nabídku na zakázku ma-
lého rozsahu na služby „Cyklostezka Bečva-Vlára-
-Váh, úsek Svatý Štěpán – Sidonie (DSP, DPS, IČ)“, 
nabídku uchazeče Dopravní projektování, spol. 
s r.o., IČ: 25361520, se sídlem 28. října 3388/11, 
702 00 Moravská Ostrava, s celkovou nabídkovou 
cenou ve výši 543 000 Kč bez DPH
 uzavření smlouvy o dílo na provedení „Aktu-
alizace pasportu místních komunikací“, v předlo-
ženém znění, s vybraným zhotovitelem – firmou 
GeoFaN s.r.o., IČ: 08633665, se sídlem Špitálka 
421/23a, 602 00 Brno, za cenu 125 000 Kč bez 
DPH
 pronájem nebytových prostor v suterénu bu-
dovy čp. 1188, která je součástí pozemku parc. 
č. 275 v katastrálním území Brumov, o výměře 
386 m2, vyznačených v plánu, který je přílohou 
tohoto usnesení a bude přílohou uzavřené nájem-
ní smlouvy, na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 
12. 2020 za účelem provozování šaten pro brus-
laře na zimním stadionu za cenu 150 Kč/m2/rok + 
provozní náklady do užívání spolku HOCKEJOVÝ 
CLUB BBSS, z.s., IČ: 40994961, se sídlem Družba 
1223, Brumov-Bylnice
 pronájem části pozemků parc. č. 281/8, 
281/7 a 288/18 v k. ú. Brumov v sídl. Družba 
za účelem parkování motorových vozidel, v rozsa-
hu 25 parkovacích míst, na dobu od 2. 1. 2020 
do 31. 12. 2022 za celkovou cenu 354 150 Kč 
do užívání spolku HOCKEJOVÝ CLUB BBSS, z.s., 
IČ: 40994961, se sídlem Družba 1223, Brumov 
-Bylnice
 výpůjčku domu čp. 44 (bývalá MŠ Sidonie), 
který je součástí pozemku parc. č. st. 340 v k. 

Pořadí Obchodní firma Nabídková cena bez DPH v Kč 

1. Drimal play, s.r.o.
763 01 Mysločovice 182 1 720 850,-

2. ELCOMAT SERVICE s.r.o.
763 32 Nedašov 300 1 898 542,-

3. GERLICH ODRY s.r.o.
742 35 Odry, Ke Koupališti 370/1 1 924 710,-

Nejdůležitější informace ze zasedání Zastupi-
telstva města Brumov-Bylnice konaného dne 
12. prosince 2019:

ZM Brumov-Bylnice schválilo
 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice 
o činnosti Rady města Brumov-Bylnice za období 
od 19. 9. 2019 do 12. 12. 2019

 odprodej obecního pozemku 810 o výměře 
1037 m2 v k. ú. Bylnice v ulici Pilařská za cenu 50 
Kč/m2. Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí kupující.
 odprodej části obecního pozemku parc. č. 
5/1 v k. ú. Svatý Štěpán o výměře cca 50 m2 (přes-



3www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Informace z radnice

Tabulka 1

Poř. 
č.

Příjmová část Výdajová část
Předmět rozpočtového opatření č. 8/2019

tř/položka Kč §/položka Kč

1a) 4/4216 690 290,52   Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu - zvýšení příjmů z důvodu 
obdržení dotace určené na projekt "Obnova krajiny na k.ú. Brumov" - sad Sv. Anna

1b)   3745/6119 10 000,00 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - zvýšení kapitálových výdajů určených na realiza-
ci projektu "Obnova krajiny na k.ú. Brumov" - sad Sv. Anna

1c) 8/8115 -680 290,52   Změna krátkodobých peněžních prostředků - snížení financování z důvodu přijetí 
dotace určené na projekt "Obnova krajiny na k.ú. Brumov" - sad Sv. Anna

2a) 4/4116 366 912,00   Ostatní neinvestiční transfery ze SR - navýšení příjmů z důvodu přijetí dotace z Mze ČR 
na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů

2b) 8/8115 -366 912,00   Změna krátkodobých peněžních prostředků - snížení financování z důvodu přijetí 
dotace z Mze ČR na obnovu, zajištění výchovu lesních porostů

3a) 4/4216 -4 436 909,34   
Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu - snížení příjmů z důvodu 
obdržení dotace určené na projekt "Historie pro budoucnost" - obnova hradu až 

v roce 2020

3b)   3111/5331 -1 000 000,00 Mateřské školy - snížení běžných výdajů - neinvestičního příspěvku Mateřské škole 
p.o. z důvodu nerealizace zřízení 2 tříd v Mateřské škole (vybavení tříd)

3c)   2419/6122 -900 000,00 Ostatní záležitosti spojů - snížení kapitálových výdajů z důvodu realizace nového 
rozhlasu v Sidonii až v roce 2020

3d) 1/1111 1 470 000,00   Daň z příjmu fyzických osob - zvýšení příjmů z důvodu vyššího inkasa daně z příjmu 
FO ze státního rozpočtu

3e) 1/1121 1 000 000,00   Daň z příjmu právnických osob - zvýšení příjmů z důvodu vyššího inkasa daně 
z příjmu PO ze státního rozpočtu

3f) 8/8115 66 909,34   
Změna krátkodobých peněžních prostředků - zvýšení financování z důvodu přijetí 
obdržení části dotace určené na projekt "Historie pro budoucnost" - obnova hradu 

až v roce 2020

4a) 4/4121 28 700,00   Neinvestiční přijaté transfery od obcí - zvýšení příjmů z důvodu plateb od obcí 
za činnost přestupkové komise

4b) 4/4122 -2 200,00   Neinvestiční přijaté transfery od krajů - narovnání příjmu z dotace ze ZK na akci 
"Brumovské divadelní léto"

4c) 8/8115 -26 500,00   Změna krátkodobých peněžních prostředků - zvýšení financování z důvodu
vyrovnání rozpočtu dotací od obcí a ze ZK

ná výměra směňovaných pozemků bude stanove-
na geometrickým zaměřením) za cenu 50 Kč/m2. 
Náklady spojené s převodem nemovitostí uhradí 
kupující.
 odprodej části obecních pozemků parc. č. 
1547 a 1580/2 v k. ú. Brumov v ulici Podzámčí 
o celkové výměře cca 70 m2 (přesná výměra bude 
stanovena geometrickým zaměřením) za cenu 
100 Kč/m2. Náklady spojené s převodem nemovi-
tostí uhradí kupující.
 odprodej obecního pozemku parc. č. 1255 
o výměře 95 m2 v k. ú. Brumov v ulici U Vodárny 
za cenu 100 Kč/m2. Náklady spojené s převodem 
nemovitostí uhradí kupující.
 odkoupení pozemku parc. č. 1906/8 o výmě-
ře 3616 m2 v k. ú. Brumov v lokalitě Hrbáč do ma-
jetku Města Brumov-Bylnice za cenu 135 Kč/m2. 
Náklady spojené s převodem nemovitostí uhradí 
Město Brumov-Bylnice.
 odkoupení nově vzniklého pozemku parc. č. 
2547/17 o výměře 158 m2 v k. ú. Bylnice do ma-
jetku Města Brumov-Bylnice za celkovou cenu 
3 950 Kč a odkoupení nově vzniklého pozemku 
parc. č. 2569/11 o výměře 21 m2 v k. ú. Bylnice 
do majetku Města Brumov-Bylnice za celkovou 
cenu 4 700 Kč. Náklady spojené s převodem ne-
movitostí uhradí Město Brumov-Bylnice.
 odkoupení části pozemku parc. č. 657/3 v k. 
ú. Brumov v ulici Hodňov o výměře cca 40 m2 

(přesná výměra bude stanovena geometrickým 
zaměřením) do majetku Města Brumov-Bylnice 

za cenu 50 Kč/m2 z důvodu majetkového vypořá-
dání veřejných ploch v dané lokalitě.
 odkoupení pozemků parc. č. 1724/3, 1724/4, 
1724/5, 1724/15, 1725/3, 1928/2, 1928/5, 
1928/6, 1928/7, 1938/1, 1938/4 a 1938/5 v k. 
ú. Brumov v lokalitě „Podsedky“ do majetku Měs-
ta Brumov-Bylnice za účelem vybudování „Od-
počinkové zóny – lesoparku“ za celkovou cenu 
21 924 Kč. Kupní cena předmětných pozemků 
byla stanovena znaleckým posudkem. Náklady 
spojené s převodem nemovitostí uhradí Město 
Brumov-Bylnice.
 vrácení pozemku parc. č. 1492/190 v k. ú. 
Bylnice v lokalitě Říky II zpět do majetku Města 
Brumov-Bylnice a vrácení kupní ceny předmětné-
ho pozemku ve výši 516 670 Kč a zaplacení škody 
způsobené vadou pozemku ve výši 104.969 Kč 
a zároveň bezplatné nabytí licence k užití projek-
tové dokumentace a převzetí územního souhlasu 
a souhlasu s provedením ohlášeného stavebního 
záměru na pozemku parc. č. 1492/190 v k.ú. Byl-
nice
 dohodu o narovnání mezi Městem Brumov-
-Bylnice a společností HOKEJOVÝ CLUB BBSS, z.s.
 odkoupení pozemků parc. č. 556, součástí 
pozemku je RD čp. 920 a pozemku parc. č. 557 
v k. ú. Brumov na nám. H. Synkové do majetku 
Města Brumov-Bylnice za cenu 1 300 000 Kč. Od-
koupení předmětných nemovitostí je podmíněno 
výmazem věcného břemene užívání – služebnos-
ti užívacího práva, a zákazu zcizení a zatížení 

po dobu trvání služebnosti užívacího práva. Kup-
ní cena bude uhrazena tak, že 100 000 Kč bude 
uhrazeno jako záloha na účet realitní kanceláře 
a zbývající část, tj. 1 200 000 Kč, bude uhrazena 
formou advokátní úschovy a převedena na účet 
prodávající až po výmazu uvedených věcných 
práv a převodu nemovitostí do majetku Města 
Brumov-Bylnice. Náklady spojené s převodem ne-
movitostí uhradí Město Brumov-Bylnice.
 rozpočtové opatření č. 9/2019, které obsahu-
je níže uvedené rozpočtové změny (viz tab č. 2 
na str. 4)
 zvýšení objemu závazných finančních ukaza-
telů dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, ve zně-
ní pozdějších předpisů, tj. investiční příspěvek 
příspěvkové organizaci Služby města Brumov
-Bylnice, okres Zlín o 50 000 Kč, tzn. zvýšení in-
vestičního příspěvku do 600 000 Kč
 následující pravidla rozpočtového provizoria 
pro rok 2020:
• do schválení ročního rozpočtu pro rozpočtové 

období roku 2020 budou příjmy naplňovány 
podle obecně závažných vyhlášek o místních 
poplatcích, ze správních poplatků, daní, dota-
cí a z vlastní činnosti

• na běžné výdaje města a zřízených příspěv-
kových organizací (na provoz, nutné opravy, 
údržbu majetku, mzdové výdaje…) budou 
uvolňovány prostředky ve výši rozpočtu mi-
nulého roku



4

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

únor 2020 • ročník XXVI • číslo 2

• dále budou hrazeny závazky z roku 2019 
splatné v roce 2020 plynoucí z uzavřených 
smluv, splátky dle splátkových kalendářů 
plynoucích z uzavřených smluv a náklady 
na rozpracované investiční akce z roku 2019 
zabezpečené příslušnými smlouvami o dílo

• do doby schválení rozpočtu města nebudou 
zahajovány nové investiční akce

 Dodatek k Veřejnoprávní smlouvě o poskyt-
nutí návratné finanční výpomoci č. 1/NFV/2019
- Plán rozvoje sportu 2020 – 2025 města Brumov 
-Bylnice
 předložení žádostí na projekty „Asanace ob-
jektu RD čp. 34, Brumov-Bylnice“ a „Asanace RD 
čp. 851, Brumov-Bylnice“ v rámci Výzvy k podává-

ní žádostí o poskytnutí dotace v roce 2020 z pod-
programu Demolice budov v sociálně vyloučených 
lokalitách (č. výzvy 1/2020/117D081) Minister-
stva pro místní rozvoj ČR
 projekty následného využití revitalizované-
ho území „Turistické odpočívadlo v Podzámčí“ 
a „Parkoviště Mýto“
 Dodatek k Veřejnoprávní smlouvě o poskyt-
nutí neinvestiční dotace č. 4/2019

ZM Brumov-Bylnice vydává
 obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška  
č. 4/2015, o stanovení systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání 

se stavebním odpadem na území města Brumov 
-Bylnice, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 
4/2016
 obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, o míst-
ním poplatku ze psů
 obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019, o míst-
ním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů

ZM Brumov-Bylnice neschválilo
 odprodej obecních pozemků parc. č. 
1740/12 o výměře 13 m2, 1748/1 o výměře 
686 m2 a 1755/3 o výměře 743 m2 v k. ú. Brumov 
v lokalitě Dílnice

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Tabulka 2

Poř. 
č.

Příjmová část Výdajová část
Předmět rozpočtového opatření č. 8/2019

tř/položka Kč §/položka Kč

1a) 2/2451 -10 820 000,00   
Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací - snížení příjmů z důvodu 

vrácení návratné finanční výpomoci od Základní školy Brumov-Bylnice, p.o. 
v roce 2020

1b)   3113/6451 -5 962 000,00 Základní školy - Investiční půjčené prostředky p.o. - snížení výdajů z důvodu poskyt-
nutí nižší návratné finanční výpomoci Základní škole Brumov-Bylnice, p.o

1c)   2219/6121 -4 858 000,00 Ostatní záležitosti pozemních komunikací - snížení kapitálových výdajů z důvodu 
posunu realizace některých plánovaných investic do příštího roku

2a) 4/4233 -9 410 000,00   
Investiční transfery přijaté od EU - snížení příjmů z důvodu obdržení dotace na projekt 

"Na bicykli po stopách historie (cyklostezka Brumov-Bylnice – Sv. Štěpán)" 
až v roce 2020

2b) 8/8115 9 000 000,00   
Změna krátkodobých peněžních prostředků - zvýšení financování z důvodu neobdržení 
dotace určené na projekt "Na bicykli po stopách historie (cyklostezka Brumov-Bylnice - 

Sv. Štěpán)" až v roce 2020

3a)   3612/5171 -410 000,00 Bytové hospodářství - snížení běžných výdajů z důvodu odložení některých plánova-
ných oprav v městských bytech do příštího roku

4a) 4/4216 -548 330,00   
Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu - snížení příjmů z důvodu 

obdržení dotace určené na projekt "Na bicykli po stopách historie (cyklostezka  
Brumov-Bylnice  - Sv.Štěpán)" až v roce 2020

4b)   3612/6121 -548 330,00 Bytové hospodářství - snížení kapitálových výdajů z důvodu odložení některých 
plánovaných investičních akcí  - zateplení, dovybavení do příštího roku

5a)   3322/6121 1 210 000,00 Zachování a obnova kulturních památek - zvýšení kapitálových výdajů z důvodu 
technického zhodnocení amfiteátru na hradě

5b)   3631/6121 425 000,00 Veřejné osvětlení - zvýšení kapitálových výdajů z důvodu realizace projektu "Snížení 
energetické náročnosti VO"

5c)   2212/6121 -1 635 000,00 Silnice - snížení kapitálových výdajů z důvodu odložení některých plánovaných 
investičních akcí do příštího roku

6a) 4/4116 640 241,20   

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu - průtoková dotace 
z MPSV určená příspěvkové organizaci Služby města Brumov-Bylnice na  financová-
ní projektu "Aplikace genderového auditu ve firmě Služby města Brumov-Bylnice, 

okres Zlín, p.o.“  

6b)   3639/5336 640 241,20

Komunální služby a územní rozvoj j.n. - zvýšení neinvestičního příspěvku z důvodu 
přijetí průtokového transferu z MPSV určeného příspěvkové organizaci Služby měs-
ta Brumov-Bylnice na financování projektu "Aplikace genderového auditu ve firmě 

Služby města Brumov-Bylnice, okres Zlín, p.o.“  

7a)   3613/6121 400 000,00 Nebytové hospodářství - zvýšení kapitálových výdajů spojených s koupí rodinného 
domu za účelem zřízení objektu technického zázemí na náměstí

7b)   2212/6121 -400 000,00 Silnice - snížení kapitálových výdajů z důvodu odložení některých plánovaných 
investičních akcí do příštího roku

8a)   3639/6130 621 639,00 Komunální služby a územní rozvoj - zvýšení kapitálových výdajů z důvodu odkoupe-
ní stavebního pozemku v lokalitě Říky, včetně projektové dokumentace 

8b)   3111/6121 -520 000,00 Mateřské školy - snížení kapitálových výdajů z důvodu nerealizace zřízení 2 tříd 
v Mateřské škole odložením do dalšího období

8c)   6171/6125 -101 639,00 Činnost místní správy - snížení kapitálových výdajů přesunem z důvodu odkoupení 
stavebního pozemku v lokalitě Říky, včetně projektové dokumentace 



5www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Informace z radnice

INFORMACE SPRÁVNÍHO ODBORU – svoz odpadů
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v únoru 2020
Termíny svozu odpadu z popelnic pro ro-
dinné domky v Brumově-Bylnici – občané:
Čtvrtek: 6. 2. 2020, 13. 2. 2020, 20. 2. 2020, 
27. 2. 2020

Termíny svozu odpadu z popelnic a kontej-
nerů v sídlištích Družba a Rozkvět – občané:
Pátek: 7. 2. 2020, 14. 2. 2020, 21. 2. 2020, 28. 2. 
2020 

Termíny svozu odpadu z popelnic v místních 
částech Svatý Štěpán a Sidonie – občané:
Pátek: 7. 2. 2020, 14. 2. 2020, 21. 2. 2020, 28. 2. 
2020 
Termíny svozu odpadu z popelnic pro ulice 
Hodňov, část ulice Podzámčí a Blizákovec 
– občané:
Pátek: 7. 2. 2020, 14. 2. 2020, 21. 2. 2020, 28. 2. 
2020

Termíny svozu tříděného odpadu 
v únoru 2020
Pondělí 3. 2. 2020 papír a lepenka + 
   kompozitní obaly 
Středa 5. 2. 2020 bílé (čiré) a barevné 
   sklo, směsné plasty
Středa 12. 2. 2020 směsné plasty, papír 
   a lepenka 
   + kompozitní obaly
Pondělí 17. 2. 2020 směsné plasty
Pondělí 24. 2. 2020 směsné plasty
Úterý 25. 2. 2020 papír a lepenka 
   + kompozitní obaly

Uvedené termíny svozu tříděných odpadů platí 
pro odpad umístěný v kontejnerech i pytlích 
určených pro tříděný odpad. Opakovaně žá-
dáme občany, aby v případě přeplnění kontej-
nerů odevzdali tříděný odpad v provozní dobu 
do prostor sběrného dvoru v sídlišti Družba, 
který je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných prostran-
ství u stanovišť kontejnerů. 

Termíny svozu odpadu z popelnic a kontejnerů pro smluvní partnery města 
(podnikatelské subjekty a organizační složky)
Červená známka - týdenní interval svozu v daném roce:
Čtvrtek: 6. 2. 2020, 13. 2. 2020, 20. 2. 2020, 27. 2. 2020 (provozovny umístěné v domovní zástavbě 

v Brumově-Bylnici)
Pátek:  7. 2. 2020, 14. 2. 2020, 21. 2. 2020, 28. 2. 2020 (provozovny umístěné v sídlištích Družba 

a Rozkvět a v místních částech Svatý Štěpán a Sidonie)
Žlutá známka - svoz každý sudý kalendářní týden v daném roce:
Čtvrtek: 6. 2. 2020, 20. 2. 2020 (provozovny v domovní zástavbě v Brumově-Bylnici) 
Pátek:  7. 2. 2020, 21. 2. 2020 (provozovny v sídlišti Družba a Rozkvět a v místních částech Svatý 

Štěpán a Sidonie)
Zelená známka – svoz v první kalendářní týden kalendářního měsíce v daném roce:
Čtvrtek: 6. 2. 2020 (provozovny v domovní zástavbě v Brumově-Bylnici).
Pátek:  7. 2. 2020 (provozovny v sídlišti Družba a Rozkvět a v místních částech  Svatý Štěpán 

a Sidonie)

Informace o dotační podpoře 
ekologických aktivit podporo-
vaných Zlínským krajem
Informujeme tímto zájemce z řad obecně pro-
spěšných společností, spolků, ústavů, církev-
ních právnických osob, škol a školských zařízení, 
že v období od 20. 1. 2020 do 14. 2. 2020 lze 
uplatnit žádost o poskytnutí dotace na podporu 
ekologických aktivit ve Zlínském kraji.   
Podrobné informace o dotacích pro uvedený 
účel zájemci naleznou na následujících webo-
vých stránkách: https://www.kr-zlinsky.cz/rp-
04-20-podpora-ekologickych-aktivit-v-kraji-aktu-
ality-15977.html

  

 
 
 
 
 

VVssttuuppnnéé::  115500,,--  KKčč  ((ppřřeeddpprrooddeejj  vv  ccuukkrráárrnněě  uu  KKoossttkkůů))



6

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

únor 2020 • ročník XXVI • číslo 2

Městská policie informuje
Vzhledem k právě probíhajícímu zimnímu obdo-
bí žádáme občany města Brumov-Bylnice, včetně 
místních částí Sv. Štěpán a Sidonie, aby byli více 
disciplinovaní v oblasti parkování motorových vo-
zidel, zejména na místních komunikacích. Zima 
se v tomto roce prozatím příliš o slovo nehlásí, 
povětrnostní podmínky jsou pro dopravu vcelku 
příznivé. Nicméně, i tak je třeba dodržovat určitá 
pravidla.
Na ulici Hrbáč, která je z obou stran osazena 
svislými dopravními značkami „B 29“ Zákaz stá-
ní s dodatkovou tabulkou „V době zimní údržby“ 
je třeba toto dodržovat v zimním období, což je 
od měsíce listopadu do konce měsíce března, bez 
ohledu na okamžitý skutečný stav povrchu pozem-
ní komunikace, poněvadž pokud se náhle změní 
povětrnostní podmínky, tak pracovníci Služeb 
města Brumov-Bylnice potřebují provést ošetření 
povrchu vozovky a přilehlého chodníku bez ohle-
du na den v týdnu a na denní či noční čas. Zapar-
kovaná motorová vozidla jim v tomto brání, zne-
snadňují jim tuto práci a navíc hrozí i poškození 
takhle protiprávně zaparkovaných vozidel.
Dne 2. ledna 2020 v cca 12:50 hodin došlo k mi-
mořádné situaci v Bylnici, ulice Hrbáč, a to k po-
žáru rozvodové skříně transformátoru. Dle sdělení 
hasičů byla v ulici Hrbáč zaparkována motorová 
vozidla takovým způsobem, že byl podstatně ztí-
žen průjezd hasičské techniky na místo zásahu. 

Na základě tohoto podnětu bude nejen na ulici 
Hrbáč, ale i v ostatních lokalitách města kontrolo-
váno zachování průjezdnosti, zjištěné nedostatky 
budou nekompromisně postihovány.
 Samozřejmě, že toto platí i pro ostatní komuni-
kace na území města, zejména je nutno dbát, aby 
byla zachována bezproblémová průjezdnost pro 
složky Integrovaného záchranného systému. Je 
nepřípustné, aby byla motorová vozidla zaparko-
vána takovým způsobem, který znemožní průjezd 
a zásah techniky hasičského záchranného sboru 
na místě požáru rodinného nebo výškového by-
tového domu. Tato technika se musí za každých 
okolností na místo krizové situace dostat a mít 
tam dostatek prostoru na provedení záchranných 
prací. Samozřejmě toto platí i pro ostatní budovy 
a zařízení, jako je třeba rozvodna elektřiny a jiné 
budovy občanské vybavenosti.
Městská policie se bude při své kontrolní činnosti 

Zaměstnanci města spolu s vedením města a členy sboru dobrovolných hasičů Brumov 
podpořili dobrou věc – darovali krev v KNTB ve Zlíně a v této činnosti chtějí pokračovat 
i do budoucna.

ve větší míře zaměřovat na to, zda řidiči zaparko-
vaných motorových vozidel ponechávají dostateč-
ný prostor na průjezd vozidel IZS, zjištěné nedo-
statky budeme důsledně s danými provozovateli 
vozidel řešit dle zákona.
Od začátku roku jsme provedli několik kontrol za-
měřených na parkování motorových vozidel v růz-
ných denních i večerních hodinách, při těchto kon-
trolách nebyly zjištěny vážné nedostatky, situace 
se oproti předešlým měsícům zlepšila. Tímto by-
chom chtěli poděkovat řidičům za jejich odpověd-
ný a ohleduplný přístup k ostatním účastníkům 
provozu na pozemních komunikacích. V těchto 
opatřeních zaměřených nejenom na dopravu, 
ale i na dodržování veřejného pořádku a čistoty 
na území města budeme i nadále pokračovat, a to 
včetně sobot a nedělí.

Bc. Miroslav Strnka,
velitel Městské policie Brumov-Bylnice

 Fotoklub KFA Brumov-Bylnice    
a Fotoklub Beseda Otrokovice 

Vás srdečně zvou 
na slavnostní vernisáž výstavy fotografi í

PERSONA
Miroslav Pinďák

pondělí  27. 1. 2020  18:00
Městská galerie Otrokovice

Fotoklub KFA 
Brumov-Bylnice

Výstava potrvá do 17. 2. 2020.

www.fotoklub-otrokovice.cz 
www.fotokfa.cz 
www.pindak.cz



7www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Informace z radnice

O D J E Z D Y A U TO BU S Ů
Odjezdy ze zastávky: Valašské Klobouky,aut.st. 

… ± ± … » … µ 69
BRNO 5.10 5.10 8.05 10.00 10.00 14.00 15.00 

… … … … … 29 … 20 … 29 …± … 20
4.30 4.45 5.09 5.15 5.20 5.45 5.55 6.28 6.55 
… 20 … 10 … ±» … … … » 32 … 
7.25 7.30 8.05 8.50 9.40 9.45 10.40 10.50 11.40 

» … … 29 … 29 … 20 ± … … 10 … 29
BRUMOV-BYLNICE 12.00 12.05 12.07 12.10 13.00 13.22 13.30 13.30 13.45 

… … … 29 … … » … … … 
13.55 14.10 14.15 14.40 14.45 15.20 15.25 15.50 16.25 

… … … » » … … 29 …
17.05 17.35 18.10 18.35 19.48 19.48 22.05 22.35 

… … … 20 … 10 … … … 20 … 10 … 
5.10 5.40 6.56 7.08 9.35 9.40 11.50 12.05 13.10 

DRNOVICE … … … … …
14.15 14.35 15.50 18.20 21.10 

… … … 20 … … … … 20 … … 
4.30 5.05 5.45 6.00 6.10 6.35 6.55 8.10 8.15 
… … … … … … … … … 

HORNÍ LIDEČ 9.45 9.55 11.10 12.05 13.30 14.20 14.32 14.35 15.15 
» … » … … » » … … 

15.35 16.30 17.15 17.20 18.40 18.40 19.45 20.30 22.35 

… … 20 … … … 20 … … » … 
6.00p 6.55p 9.45 12.05p 13.30p 14.32 15.15p 17.15 17.20 

LAČNOV …
18.40p ( p – přestup Horní Lideč) 

… …± ± » ± … » » … 
LUHAČOVICE 4.45 5.10 8.05 8.05 9.50 10.00 10.00 13.00 13.55 
přes Slavičín … µ 69 … …

14.00 15.00 15.35p 17.35 ( p - přestup Slavičín,Radnice) 

… ±» … … ±» … 20 … ±» … 
LUHAČOVICE 8.05 9.15p 9.40 11.45p 12.00p 13.46 14.35 16.20p 18.20 
přes Dolní Lhotu ( p - přestup Dolní Lhota) 

… 29 …± … … 29 … … …
NEDAŠOV 5.55p 6.28 9.40 14.10 14.40 18.10p 22.35 

( p - přestup Brumov-Bylnice,MEZ) 

… … … 29 …± … … … 29 … … 29
4.30 5.15p 5.55 6.28 9.40 11.40 12.07 13.30 14.15 

NEDAŠOVA LHOTA … … … … » … …
14.40 15.50 17.35p 18.10p 19.48 19.48 22.35 

( p - přestup Brumov-Bylnice,MEZ) 

… 
přes  Rožnov, Frenštát, Frýdek-Místek 6.10 

»
OSTRAVA přes  Luhačovice, Vsetín, Frýdek-Místek  8.05 

… 
přes  N. Jičín, Příbor, Frýdek-Místek 8.15 

… … 20 ±» … … … 20 … 29 …
5.15 5.45 8.50 9.45 12.05 13.00 13.45 14.45 

SIDONIE … 29 … 18 … » … 29 … 29
15.50 15.50p 18.10 18.35p 19.48p 22.05 

( p - přestup Brumov-Bylnice, MEZ) 

… … … 29 … … … » 32 » … 
4.45 5.09 6.28 8.05 9.45 10.40 10.50 12.00 13.55 

SLAVIČÍN … » … … … … 29 »
přes Štítnou n. Vláří 14.10 15.20 15.25 16.25 17.35 18.10p 18.35 

(p - přestup Brumov-Bylnice, MEZ) 

…± … … … 20 … 17 … ± » … 
5.10 5.15 6.05 7.00 7.00 7.40 8.05 8.05 8.50 
± … » … 20 … » » … … 

SLAVIČÍN 9.50 10.00 10.00 11.20 12.05 12.10 13.00 13.20 14.00 
přes Vlachovice … µ 69 … … 29 … »

14.20 15.00 15.35 16.30 18.10 19.40 

…± … … 20 » 32 … … 20 … 10 … … 20
5.10 6.50 7.35 8.15 9.35 11.50 12.05 13.10 13.40 

SMOLINA … … … 
14.40 15.50 19.15 

… … 20 … 20 … 10 … 20 … 20 … 10 … 29 … 
SVATÝ ŠTĚPÁN 5.15 6.55 7.25 7.30 12.05 13.00 13.30 13.45 14.45

a všechny spoje směr Sidonie 

… … … 29 … 29 … … … » 32 » 
4.45 5.09 5.20 6.28 8.05 9.45 10.40 10.50 12.00 
… 29 … … … 29 » … … … … 

ŠTÍTNÁ N. VLÁŘÍ 12.10 13.55 14.10 14.45 15.20 15.25 16.25 17.05 17.35 
… 29 »

18.10p 18.35 (p - přestup Brumov-Bylnice ,MEZ) 

… … … 20 … … … … …
ŠTUDLOV 11.10p 12.35 13.30 14.35 16.30 17.20p 18.40p 20.30 

(p - přestup Valašské Příkazy) 

…± … … … 20 … 10 … … 20 … … 
5.10 6.50 9.35 11.50 12.05 13.10 13.40 14.40 15.50 

TICHOV …
19.15 

… … … … … 29 … … … … 
5.05 6.35 9.45p 11.10 13.30p 14.35 15.15 17.20p 18.40 

VALAŠSKÁ SENICE  …
22.35 ( p - přestup Horní Lideč) 

… … … …
VSETÍN 6.10 8.15 16.30 20.30 

… … … 20 … 10 … ±» … … … 
5.10 5.40 6.56 7.08 8.05 9.15 9.40 10.45 11.45 

ÚJEZD ±» … 20 … … ±» … … …
12.00 13.46 14.15 14.35 16.20 18.00 18.20 19.50 21.10 

… … 20 … 10 … ±» … … … ±»
ZLÍN 5.40 6.56 7.08 8.05p 9.15 9.40p 10.45 11.45 12.00 
přes Dolní Lhotu … … 20 … …

14.15 14.35p 16.20 18.20p 19.50p ( p - přestup Dolní Lhota) 

ZLÍN … … … … … … … » »
přes Horní Lideč 4.30 6.00 8.10 9.55 12.05 13.30 14.20 15.35 19.45 

ZLÍN … … » … …
přes Štítnou, Slavičín 4.45 5.09 12.00 13.55 17.35 

ZLÍN ± ± 
přes Slavičín, Luhačovice 5.10p 9.50 (p – přestup Luhačovice,aut.st.) 

Odjezdy ze zastávky: Brumov-Bylnice,MEZ
µ 69

BRNO 14.40 

… … v…
DRNOVICE 4.53 12.57 20.54 

… … » »
HORNÍ LIDEČ 4.15 14.20 15.20 19.27 

…
LAČNOV 14.20 

… … µ 69 … 
LUHAČOVICE 4.54 14.02 14.40 17.42 

… …± … 20 … … 29 … … …
NEDAŠOV 6.04 6.36 6.50 9.51 14.21 14.50 18.20 22.43 

… … … 29 …± … … … 29 … … 29
4.40 5.29 6.03 6.36 9.51 11.50 12.19 13.47 14.26 

NEDAŠOVA LHOTA » … … … » … » … …
14.45 14.50 15.59 17.49 17.49 18.20 19.56 19.57 22.43 

… … 20 … ±» ±» … ±» … 20 … 10
5.25 5.55 6.36 07.25 9.00 9.55 10.00 12.13 12.15 

SIDONIE … 20 ± … 29 … … … » … 29 … 29
13.08 13.30 13.53 14.55 16.00 18.20 18.50 19.57 22.15 

… … … 29 … … … » 32 » …
4.54 5.25 6.38 8.14 9.54 10.49 10.59 12.10 14.02 

SLAVIČÍN … » … … … … 29 »
14.19 15.29 15.34 16.35 17.42 18.20 18.47 

… … 20 … … 20 ±» … 20 … 10 ±» …
5.25 5.55 6.36 7.05 7.25 7.35 7.38 9.00 9.55 
±» … 20 … 10 … 20 ± … 10 … 29 … …

SVATÝ ŠTĚPÁN 10.00 12.13 12.15 13.08 13.30 13.38 13.53 14.55 16.00 
… » … 29 … 29 

18.20 18.50 19.57 22.15 

… … … 29 … 29 … … … » 32 »
4.54 5.25 5.30 6.38 8.14 9.54 10.49 10.59 12.10
… 29 … … … 29 » … … … …

ŠTÍTNÁ N. VLÁŘÍ 12.19 14.02 14.19 14.54 15.29 15.34 16.35 17.15 17.42 
… 29 »
18.20 18.47 

… … … 29 … … 29 … … 29 …
4.15 4.53 4.58 4.59 5.27 5.30 6.13 6.31 

… 29 … … 20 …  … 10 … 20 ±» … …
6.45 7.23 7.25 7.30 7.38 7.40 7.56 8.30 9.38 
» 32 … ± … … » … … … 

VALAŠSKÉ 9.48 10.45 10.57 11.01 11.21 11.45 12.57 13.01 13.15 
KLOBOUKY  … 29 … 29 … ±µ 69 … … 29 » » …

13.45 14.02 14.20 14.40 14.45 14.52 15.08 15.20 15.20 
… 29 … … … » … … » …
15.25 15.31 16.55 17.15 18.51 19.05 19.27 19.27 20.54
… 29 
21.40 

ZLÍN … » »
přes Horní Lideč 4.15 15.20 19.27 

ZLÍN … … … 29 … » … … 
přes Slavičín 4.54 5.25 6.38p 10.49p 12.10 14.02 17.42 

( p - přestup Slavičín,Radnice) 

platí od  1. 1. 2020  do  12. 12. 2020
Vysvětlivky značek 

… - jede v pracovní dny » -  jede v neděli a ve státem uznané svátky 
« -  jede v pondělí ® -  jede ve čtvrtek 
¬ -  jede v úterý ° -  jede v pátek 
 -  jede ve středu ± -  jede v sobotu 
p -  spoj jede s přestupem µ -  jede v neděli

10 – jede od 23.12. do 3.1., 31.1., od 2.3. do 6.3., 9.4., od 1.7. do 31.8., od 29.10. do 30.10. 
17 – jede od 23.12. do 3.1. 
18 – jede od 1.7. do 31.8. 
20 – nejede od 23.12. do 3.1., 31.1., od 2.3. do 6.3., 9.4., od 1.7. do 31.8., od 29.10. do 30.10. 
29 – nejede od 23.12. do 3.1., od 1.7. do 31.8. 
32 – nejede 24.12., 10.4., 1.5., 8.5., 6.7., 28.9., 28.10., 17.11. 
69 – jede také 13.4., 6.7., 28.9., 17.11., nejede 22.12., 29.12., 12.4., 5.7., 27.9. 

Odjezdová tabule: 
Valašské Klobouky,aut.st. 

Odjezdová tabule: 
Brumov-Bylnice,MEZ TRIODYN 



8

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

únor 2020 • ročník XXVI • číslo 2

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k narození dítěte… 
Jan Novák narozen 22. 11 2019 ve Zlíně
Viktorie Hauerlandová narozena dne 4. 12 2019 ve Zlíně
Laura Lišková narozena dne 18. 12. 2019 ve Vsetíně
Rodičům blahopřejeme k narození děťátka.

Termíny vítání občánků na I. pololetí roku 2020 jsou stanoveny 
na 28. 3. 2020 a 6. 6. 2020
Finanční dar při narození dítěte je 3000 Kč a bude rodičům vyplacen 
při předložení rodného listu dítěte na Městském úřadě Brumov-Bylnice, 
matrika a evidence obyvatel (přízemí, dveře č. 104). 

Rozloučili jsme se…
Jaroslav Lysák zemřel dne 11. 12. 2019 ve věku 80 let, Bylnice, 1. května 
čp. 1260
Stanislav Hudeček zemřel dne 18. 12. 2019 ve věku nedožitých 72 let, 
Svatý Štěpán čp. 114
Radomír Hudeček zemřel dne 20. 12. 2019 ve věku 56 let, Bylnice, Cha-
loupky čp. 130
Otilie Tulpová zemřela dne 1. 1. 2020 ve věku 90 let, Brumov, Na Vyhlíd-
ce čp. 791
Jarmila Zimáčková zemřela dne 7. 1. 2020 ve věku 91 let, Bylnice, Široká 
čp. 88
Jiřinka Mišová zemřela dne 15. ledna 2020 ve věku nedožitých 79 let, 
Bylnice, Svárov č. p. 124
Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.

Žádáme občany, aby si vyzvedávali v městské knihovně  
i muzeu fotografie zveřejněné v rubrice Společenská kronika.

Vzpomínáme…

Čas běží jako voda v řece a je neuvěřitelné, že dne 
30. ledna 2020 jsme vzpomněli již 8. smutné a bo-
lestné výročí úmrtí našeho drahého a milovaného 

manžela, tatínka, dědečka a pradědečka,
pana Josefa Kozáčka z Brumova. 

Víme, že je ale stále s námi v našich srdcích a vzpo-
mínkách. S láskou a velkou bolestí v srdcích stále 
vzpomínají manželka Marie, dcery Marie a Zdeňka 
s rodinami. Kdo jste jej znali, prosím vzpomeňte 

spolu s námi.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 26. prosince 2019 jsme vzpomněli nedožitých 85 
let našeho manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Karla Kostky. Dne 19. února 2020 uplyne 
20 let, co nás navždy opustil.

Za tichou vzpomínku děkují manželka 
a děti s rodinami.

Nezemřela, spí. Má-li sen, je krásný. Zdá se jí o těch, 
které milovala a kteří milovali ji.

Dne 26. prosince 2019 by se dožila 80ti let naše ma-
minka a babička, paní Jaroslava Vaňková z Brumova. 

Za tichou vzpomínku děkují synové s rodinami.

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.
Dne 4. února 2020 uplynou 4 roky od úmrtí

pana Miloslava Kohoutka.
Za tichou vzpomínku děkuje
dcera Miloslava s rodinou.

Máme naději v živém Bohu, který je Spasitel všech lidí. (1 Tim 4,10)
Dne 1. února 2020 vzpomeneme 13. výročí úmrtí tatínka a dědečka, pana Jaroslava Naňáka, 
dne 13. února 2020 vzpomeneme 1. výročí úmrtí maminky a babičky, paní Anny Naňákové 

a dne 17. února 2020 vzpomeneme 10. výročí úmrtí bratra, švagra a strýce,
pana Vratislava Naňáka.

S láskou a nadějí na setkání vzpomíná Tomáš s rodinou a rodina Naňákova. 

Blahopřejeme...

Dne 5. února 2020 oslaví významné životní jubileum 85 let 
naše maminka, babička a prababička, paní Marie Macková.

Milá maminko, do dalších let Ti přejeme hodně zdraví, spokojenosti a Božího požehnání. 
Za celou rodinu dcery Věra a Dana s rodinami. 

Kdo s vámi žil, ten ví, co ztratil. Už nepohladíte, neporadíte, odešli jste tiše, jak osud si to přál.
Dne 19. prosince 2019 jsme vzpomněli 40 let, kdy tragicky zahynul náš tatínek, pan Miroslav Beňo a dne 3. února 

2020 vzpomeneme smutné 14. výročí úmrtí naší maminky a babičky, paní Elišky Beňové z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomínají a všem za tichou vzpomínku děkují dcery s rodinami. 



9www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.
Dne 1. února 2020 uplyne 10 let, kdy nás navždy 

opustila naše maminka, babička a prababička,
paní Zdenka Ptáčková.

Za tichou vzpomínku děkují dcery Jaroslava
a Zdenka s rodinami. 

V životě jsou chvíle, se kterými se člověk 
nikdy nesmíří…

Dne 4. února 2020 uplyne smutných 5 let od úmrtí 
mého tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Josefa Ptáčka.
Tatínku, nikdy nezapomeneme. S láskou a úctou 

vzpomíná dcera s rodinou. Kdo jste ho znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi.

V životě jsou chvíle, se kterými člověk nikdy nesmíří.
Dne 11. února 2020 uplyne 5 let od úmrtí mého 

manžela pana Romana Bližňáka.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka. 

Scházíš nám, ale v srdcích a vzpomínkách zůstáváš.
Dne 14. února 2020 uplynou 2 roky, co nás opustila 

paní Věra Slaběňáková.
S láskou vzpomíná manžel a děti s rodinami. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 12. února 2020 vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

našeho manžela, tatínka a dědečka,
pana Karla Divoše z Bylnice.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka
a děti s rodinami. 

Větší bolesti na světě není, než smutek 
z náhlého rozloučení.

Dne 22. února 2020 tomu již bude 21 let, co nás 
opustil pan Petr Krahulec a dne 8. ledna 2020 jsme 

vzpomněli jeho nedožitých 55 let.
S láskou a úctou vzpomínají rodiče 

a dva bratři s rodinami. 

Odešels, ale v našich srdcích žiješ dál.
Dne 15. února 2020 uplyne rok od úmrtí mého

manžela, našeho tatínka, dědečka a bratra,
pana Radomíra Červenky.

S láskou vzpomínají manželka, děti a vnoučata. 

Největší láska na světě zhasíná,
když oko matčino navždy se zavírá.

Dne 23. února 2020 vzpomeneme 1. výročí úmrtí 
maminky, babičky a prababičky, 
paní Emílie Křekové z Bylnice.

S láskou a úctou vzpomínají synové s rodinami 
a ostatní příbuzenstvo. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 23. února 2020 vzpomeneme 5. výročí úmrtí 

paní Boženy Lysákové.
S láskou vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Prázdný je domov, smutno je v něm,
cestička na hřbitov zůstala jen.

Dne 28. února 2020 vzpomeneme 8. smutné výročí 
úmrtí mého manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Jána Červenky z Horního Srní.
S láskou vzpomínají manželka a dcery s rodinami. 

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, tichou modlitbu 
odříkat a pokojný spánek přát.

Dne 27. února 2020 vzpomeneme 6. výročí úmrtí
manželky, maminky a babičky, paní Anežky Stružkové.
S láskou vzpomínají manžel, syn a dcera s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 29. února 2020 by oslavil 100. narozeniny náš 

tatínek, dědeček, pradědeček a prapradědeček,
pan Jan Lysák, 

jehož 18. výročí úmrtí si připomeneme 5. října 2020.
Za tichou vzpomínku děkuje celá rodina. 

Život jde dál, ale vzpomínky zůstávají na všechny, které jsme měli rádi.
Dne 7. února 2020 uplyne 17 let od úmrtí našeho tatínka a dědečka, pana Oldřicha Fojtíka

a dne 6. června 2020 vzpomeneme 15. výročí úmrtí naší maminky a babičky, paní Ludmily Fojtíkové.
S láskou vzpomíná celá rodina. 

Kdo v srdcích žije, neumírá…
Dne 13. února 2020 vzpomeneme 10. výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka, pana Františka Lysáčka

a 14. února 2020 vzpomeneme 9. výročí úmrtí naší maminky a babičky, paní Františky Lysáčkové.
S láskou vzpomínají dcery s rodinami. 

Společenská kronika



10

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

únor 2020 • ročník XXVI • číslo 2

 PROGRAM RMC MALENKA ÚNOR 2020
ÚT 4. 2. KARNEVAL PRO DĚTI (od 9.00)
ST 5. 2. VOLNÁ HERNA – dopoledne, 
  SEMINÁŘ NA TÉMA – „ZACHÁZENÍ S NOVOROZENCEM“ – 
  od 16.00 hod. s Mgr. Alenou Kristínovou,
  fyzioterapeutkou, cena 200 Kč, hlídání dětí v ceně
ČT 6. 2. SKOKÁNCI, Montessori dílnička
ÚT 11. 2. ŠIKULKY – VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ
ST 12. 2. VOLNÁ HERNA
ČT 13. 2. SKOKÁNCI, Montessori dílnička
ÚT 18. 2. BOBOVÁNÍ NEBO SPOLEČNÁ ZIMNÍ PROCHÁZKA 
  (podle přízně počasí, od 9.30 hod.) 
ST 19. 2. „NACHLAZENÍ – NUTNÉ ZLO?“ – beseda v rámci
  projektu Lékárnice maminkami, pod záštitou české 
  lékárnické komory, od 9.30 hodin, 100 Kč, 
  hlídání dětí v ceně
ČT 20. 2. SKOKÁNCI, Montessori dílnička
PÁ 21.2. VALENTÝNSKÝ VEČER PRO MANŽELE
  (pro předem přihlášené)
ÚT 25. 2. MALÝ KUCHTÍK – SMAŽÍME BOŽÍ MILOSTI
ST 26. 2. VOLNÁ HERNA
ČT 27. 2. SKOKÁNCI, Montessori dílnička

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hodin,

odpolední dílny probíhají od 13.30 do 17.30 hodin.  

PROGRAM DENNÍHO 
STACIONÁŘE ÚNOR 2020
3. 2. VÍCE A MÉNĚ ZNÁMÁ POUTNÍ MÍSTA POLSKA s To-

mášem Surým v 9.30 hod.

12. 2. HUDEBNÍ PÁSMO ZUŠ Brumov-Bylnice v 9.30 hod.

18. 2. MŠE SVATÁ V DENNÍM STACIONÁŘI v 9.30 hod.
26. 2. TRÉNINK PAMĚTI – přesmyčky v 9:30 hod.

 UPOZORNĚNÍ
Od pátku 7. 2. 2020 budou v Malence probíhat nové kurzy cvi-
čení maminek a dětí od 3 měsíců do 1 roku pro předem přihlá-
šené! Nadále probíhají odpolední volné herny v pondělí a středy 
od 15 do 18 hodin. Sledujte informace na facebooku! Srdečně 
zveme na naši tradiční akci Valentýnský večer pro manžele či 
snoubence! Informace na letáčcích, přihlašujte se v Malence 
nebo v sakristii!
V měsíci březnu budeme pořádat oblíbený Jarní bazárek, ten-
tokrát pouze v Kulturním domě v Brumově-Bylnici. (termín 30. 
3. - 1. 4.)

www.valklobouky.charita.cz
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

facebook Malenka Brumov, tel.: 733 755 932

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2020 
V prvním lednovém víkendu letošního roku pro-
běhla v našem regionu tradiční Tříkrálová sbírka. 
Velké díky patří více jak 320 dobrovolníkům, kteří 
se zapojili a bez nichž by nebylo možné takovou 
akci uskutečnit. Většina koledníků se do ulic na-
šich měst a obcí vydala v sobotním dopoledni 

Přehled výsledků koledování 
v jednotlivých obcích na území 
Charity Valašské Klobouky 

Valašské Klobouky 131.485,-
Lipina 10.455,-
Smolina 13.740,-
Tichov 10.880,-
Poteč 33.972,-
Študlov 21.776,-
Lačnov 42.299,-
Valašské Příkazy 20.823,-
Mirošov 3.155,-
Brumov-Bylnice 131.332,-
Svatý Štěpán 11.900,-
Sidonie 12.661,-
Návojná 21.795,-
Nedašov 59.929,-
Nedašova Lhota 33.735,-
CELKEM 559.937,-

DĚKUJEME!!!
Velké poděkování všem dětem a vedoucím, kteří 

se podíleli na letošní tříkrálové sbírce!!!

Jak budou vykoledované prostředky využity, stej-
ně tak to, jak dopadlo letošní koledování, může-
te sledovat na stránkách naší Charity. Stejně tak 
na stránkách tříkrálové sbírky můžete nahléd-
nout, jak probíhala sbírka jinde a spoustu dalších 
informací.

Ještě jednou velké díky a vše dobré 
v začínajícím roce přeje 

Charita Valašské Klobouky.
Mgr. Tomáš Naňák, 

ředitel Charity Valašské Klobouky

4. ledna 2020. Velkou pomocí nám bylo počasí, 
kdy nás po minulých letech neprovázel déšť, sníh 
nebo velký vítr. I díky tomu, ale především díky 
Vaší štědrosti byla sbírka opět bohatší než v před-
chozím roce. Poděkování patří všem, kteří naše 
koledníky přijali a obdarovali. Na území města 
Brumov-Bylnice koledovalo 32 skupinek kolední-
ků a bylo vykoledováno 156.093 Kč.

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 
oznamuje, že v měsíci únoru začíná poskyto-
vat novou službu. Jedná se o Domácí zdravotní 
péči. Podstatou služby je poskytování odborné 
zdravotní péče v domácím prostředí, která je 
indikována praktickým lékařem nebo ošetřují-
cím lékařem v nemocnici. Je plně hrazena z ve-
řejného zdravotního pojištění. Ošetřovatelskou 
službu zajišťují diplomované zdravotní sestry, 
které pracují samostatně bez odborného dohle-
du, celoživotně se vzdělávají a spolupracují jak 
s praktickými tak odbornými lékaři.
Cílem služby je umožnit lidem v době nemoci 
a snížené soběstačnosti zůstávat ve svém vlast-
ním sociálním prostředí a zachovat nebo zlepšit 
kvalitu jejich života, a co nejvíce oddálit jejich 
umístění v nemocnici nebo ústavním zařízení. 

Nejčastější úkony služby:
- podání léků
- aplikace injekcí, inzulinu, infuzní terapie
- kontrola zdravotního stavu
- měření fyziologických funkcí (krevního tlaku, 
pulzu, tělesné teploty)
- odběry biologického materiálu (krve, moče, 
sputa, stolice)
- ošetření a převazy různých defektů
- ošetření stomií
- péče o drény, žaludeční sondy, močové katetry
- cévkování, očistné klyzma
- rehabilitační ošetřovatelství, kondiční a de-
chová cvičení, nácvik sebepéče a soběstačnosti, 
aktivizace, pohybová edukace
- edukace rodinných příslušníků v péči o ne-
mocné

Bližší informace naleznete na webových stránkách www.valklobouky.charita.cz,
nebo na tel. číslech 732 804 128 a 739 524 368.



11www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Ze života ve městě

Připravujeme:
• VYSTOUPENÍ ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ DDM 

NA KULTURNÍCH AKCÍCH

• ZÁPASY 7. ROČNÍKU ZIMNÍ NOHEJBALOVÉ 
LIGY

• SPORTOVNÍ TURNAJ

Informujeme:
• Ve dnech 20. – 22. prosince 2019 proběhla 
v DDM již třetí výstava betlémů. Hlavním láka-
dlem byl jeden z největších valašských pohybli-
vých betlémů, jehož autorem je pan Chovanec ze 
Študlova. Kromě tohoto krásného a zajímavého 
díla byla k vidění ještě spousta dalších betlémů 
od šikovných autorů z Brumova-Bylnice a okolí. 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat panu Cho-
vancovi a všem ostatním za zapůjčení jejich betlé-
mů a těšíme se na další spolupráci. Dále bychom 
chtěli poděkovat dětem ze ZŠ a MŠ Nedašov, kte-
ré nám pod vedením paní učitelky Mgr. Romany 
Vítkové a paní učitelky Mgr. Jany Šenkeříkové tuto 
výstavu zahájily pěkným vánočním pásmem.
• 27. prosince 2019 se v DDM Brumov-Bylnice 
uskutečnila ve spolupráci s M. O. MRS Slavičín již 
tradiční „Vánoční rybářská soutěž“. V rybářských 
znalostech a dovednostech si nejlépe vedla troji-
ce ze Slavičína - Vítek Daněk, Jan Mitura a Jakub 
Tyleček. Druhé místo obsadili taktéž ze Slavičína 
- Robin Lukáš, Vojtěch Vrba a Matyáš Rusek a tře-
tí byli z Nedašova - Miroslav Holba, Eva Holbová 
a Natálie Dzurová. Mladí rybáři z Brumova-Bylnice 
skončili na 4. a 5. místě.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz

tel.: 577 330 586

DDM BRUMOV-BYLNICE 
– ÚNOR 2020

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY BRUMOV-BYLNICE 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021
Vážení rodiče,
k zápisu dětí do 1. třídy základní školy zvu všechny rodiče s dětmi narozenými v období od 1. 9. 
2013 do 31. 8. 2014 (k 1. 9. 2020 tedy dovrší 6 let věku) a rodiče s dětmi, které mají odklad školní 
docházky. Podle novely školského zákona mohou přijít k zápisu i rodiče s dítětem, které dosáhne 
šesti let v období od 1. 9. 2020 do 30. 6. 2021, podmínkou jeho přijetí jsou doporučující vyjád-
ření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti o přijetí k základnímu 
vzdělávání  doloží zákonný zástupce dítěte.

Zápis se uskuteční ve středu 1. dubna 2020 v době od 13 do 17 hodin ve žlutém pod-
laží (přízemí) I. stupně ZŠ.
Přineste si sebou prosím rodný list dítěte a svůj OP.
Náhradní termín je 8. dubna 2020 od 13.00 hodin po telefonické domluvě s Mgr. Ivou Pinďáko-
vou.
Od 1. 9. 2016 nabyla účinnosti novela školského zákona, která se týká také průběhu zápi-
su  do první třídy a  vyřizování žádostí o odklad školní docházky.

§36
(4) Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. 
dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku.
§ 37
Odklad povinné školní docházky
(1) Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástup-
ce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4 (nejpozději do 30. 
4. toho roku), odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je 
žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení, a od-
borného lékaře nebo klinického psychologa.
(3) Pokud se u žáka v prvním roce plnění povinné školní docházky projeví nedostatečná tělesná 
nebo duševní vyspělost k plnění povinné školní docházky, může ředitel školy se souhlasem zákon-
ného zástupce žákovi dodatečně v průběhu prvního pololetí školního roku odložit začátek plnění 
povinné školní docházky na následující školní rok.
(4) Pokud ředitel školy rozhodne o odkladu povinné školní docházky podle odstavce 1 nebo 3, 
informuje zákonného zástupce o povinnosti předškolního vzdělávání dítěte a možných způsobech 
jejího plnění.
Žádost o odklad s oběma přílohami (doporučující posouzení – viz výše – §37, odst. 1) je nutné 
předat základní škole do 30. 4. 2020 – dřívější termín byl až do 31. května (doporučujeme včas 
se objednat zejména ve školském poradenském zařízení).
Více informací najdete na webových stránkách školy.

Přemýšlíte, zda je vaše dítě zralé k zahájení školní docházky? Věnujte prosím pozor-
nost tomu, co by mělo znát a umět šestileté dítě:

• zvládnout sebeobsluhu (oblékání, zapínání, zavazování tkaniček, používání příboru)
• znát zásady osobní hygieny (smrkání do kapesníku, mytí rukou, sebeobsluha na WC)
• znát zásady slušného chování (pozdrav, prosba, poděkování)
• umět se 10 minut soustředit na zadanou práci nebo činnost
• zvládat jednoduché domácí práce, které mu rodiče svěří
• umět spolupracovat s ostatními žáky
• umět správně vyslovovat všechny hlásky, umět formulovat své požadavky, mít dostatečnou 

slovní zásobu
• znát barvy, prostorové vztahy (vpravo, vlevo, nahoře, dole…)
• umět správně držet tužku, nůžky
• šestileté dítě má mít dostatečně rozvinutou hrubou i jemnou motoriku (obratnost v po-

hybu, zručnost), zárukou je dostatek pohybu dítěte, manipulace s drobnými předměty, 
stříhání, skládání apod.

Šestileté dítě má vědět, že si jeho rodiče najdou čas, aby si společně povídali, poslouchali pohád-
ky, odpovídali na otázky, společně se radovali a společně zmírňovali dětská trápení. Rodiče mají 
své dítě učit zodpovědnosti, pracovitosti, ohleduplnosti. Šestileté dítě nemá mít ve svém běžném 
každodenním slovníku vulgární výrazy a nemá řešit nenadálé situace agresivitou. 
Není důležité, aby dítě před nástupem do školy umělo číst a počítat, ale aby umělo naslouchat 
a pozorovat, to znamená, aby umělo vnímat.
Budoucím prvňáčkům i jejich rodičům přeji hodně úspěchů a radosti.

Mgr. Roman Rydval, ředitel ZŠ Brumov-Bylnice

Zveme budoucí prvňáčky a jejich rodiče (ale 
i další zájemce) na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
I. stupně ZŠ Brumov-Bylnice

ve středu 26. 2. 2020 v době od 14.00 
do 17.00 hodin

Vyučující i žáci vás ochotně provedou
učebnami i školní družinou.

Můžete si prohlédnout učebnice, pomůcky 
a vyzkoušet zajímavé úkoly.

Pan Chovanec u svého betlému



12

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

únor 2020 • ročník XXVI • číslo 2

 HC BBSS INFORMUJE ….
Mladí - staří opět proti sobě

Memoriál Tomáše Bubláka

POZVÁNKA
Singulární společnost 

a Singulární sdružení Bylnice
Vás zve na výroční členskou schůzi.

Datum konání: 
neděle 23. 2. 2020  ve  14 hodin

Náhradní termín konání: 
23. 2. 2020  v 15 hodin

Místo konání: Dům zahrádkářů v Bylnici 
Program jednání:

1. Zahájení – schválení programu
2. Volba mandátové a návrhové komise
3. Zpráva o činnosti – různé
4. Zpráva mandátové komise
5. Zpráva revizní komise
6. Odprodej pozemku (vezměte si občanský 

průkaz)
7. Diskuze
8. Usnesení
9. Závěr

Srdečně zve předseda 
Singulární společnosti Bylnice

Ing. Vít Tománek

Dětský karneval s Rexíkem
  

        16. 2. 2020 ve 14 hod.
              KD v Brumově-Bylnici

     Odpoledne plné zábavy, tance a soutěží 
               Bohatá malá a velká tombola
                   Občerstvení zajištěno                                                                    
                            

             Moderátorka Božka Naňáková
        Vstupné:          děti 30 Kč dospělí 50 Kč

        TĚŠÍME SE NA VÁS!     Háčko, z. s.

Na Štědrý den 24. 12. 2019 dopoledne odehrá-
li hokejisté HC Brumov-Bylnice tradiční přátelské 
utkání dvou generací.

„Mladí“ bojovali v této sestavě:
Andrej Žižka, Jakub Vaněk, Tomáš Lysák, Lukáš 
Lysák, Michal Lysák, Tomáš Tulpa st., Tomáš Tulpa 
ml., Tadeáš Častulík, Mirek Janáč, Vlastik Slabík, 

V pátek 10. 1. 2020 proběhl již 4. ročník Memo-
riálu Tomáše Bubláka - turnaj amatérských hoke-
jových družstev. Tomáš byl dobrý člověk, úžasný 
táta, milující manžel, člen našeho klubu a aktivní 
hráč, rozhodčí a trenér. NIKDY NEZAPOMENEME!!!

či si sáhli až na dno svých sil a možností. Každé 
družstvo obdrželo za svůj výkon dle umístění po-
hár, diplom a věcnou cenu a také byli vyhodnoce-
ni za své výkony i jednotlivci, kteří obdrželi rovněž 
diplom, sošku a věcnou cenu z rukou prezidenta 
HC Brumov-Bylnice Jaroslava Vaňka, který celou 
akci také moderoval. Děkujeme všem, kteří se 
na celé akci podíleli - hráčům, rozhodčím, časomí-
ře za jejich výkony a těšíme se za rok na viděnou.

Konečné umístění:
1. místo - HC Brumov-Bylnice
2. místo - HZS DEZA Valašské Meziříčí
3. místo - Hasiči Brumov
4. místo - CPSS Olomouc
5. místo - ZZS Zlínského kraje
6. místo - HZS Zlínského krajeSlavnostního vhození buly se tradičně ujala To-

mova manželka Anička se svými dětmi. Z rukou 
ředitele HZS Zlínského kraje pana Ing. Víta Rušara 
převzala krásnou kytici s přáním všeho dobrého.  
Celý turnaj se hrál v duchu fair-play, všichni hrá-

Jára Bůbela, Ondřej Bačo, Tomáš Dekleva, Radim 
Bublák 
„Staří“ nastoupili v tomto složení: 
Tomáš Satin, Jaroslav Vaněk ml., Tomáš Bačo, 
Radim Vaculín, Jan Vaněk, Zdeněk Bařinka, Josef 
Kulíšek, Vlado Antonov, Lukáš Holba, František 
Mana, trenér Zdeněk Bařinka st.
Utkání bravurně a nekompromisně řídil Mira Va-
něk a Tomáš Vilímek a časomíru perfektně zvlád-
li mladí hokejisté Jakub Pavlík a Jakub Vaculín. 
Mladí - staří   15 : 10 
branky „Mladí“: Tomáš Dekleva 3, Jakub Vaněk 2, 
Tomáš Tulpa ml. 2, Lukáš Lysák 2, Michal Lysák 
2, Tomáš Tulpa st., Tadeáš Častulík, Tomáš Lysák, 
Radim Bublák 
branky „Staří“ : Vlado Antonov 4, Lukáš Holba 4, 
Jaroslav Vaněk ml., Zdeněk Bařinka 
Na příští rok „Staří“ trošku víc potrénují a posílí 
sestavu a „Mladým“ to pořádně natřou.



13www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Ze života ve městě

MĚSTO BRUMOV-BYLNICE 
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

program – únor 2020
AKCE VE MĚSTĚ 
neděle 2. února 2020, 14:00 hodin
DĚTSKÝ KARNEVAL ve Svatém Štěpáně
pořádá Osadní výbor Svatý Štěpán. Bohatý program s DJ a Boženkou, veselé ceny do sou-
těží pro děti, bohaté občerstvení.

 Vstupné: dobrovolné
pátek 7. února 2020, 20:00 hodin
21. ŠKOLNÍ PLES
SRPŠ a Základní škola Brumov-Bylnice zvou na ples s hudební skupinou Motýl Band CZ + 
DISCO. Doprovodný program, tombola a občerstvení zajištěno.

Předprodej vstupenek v Cukrárně U Kostků.
Vstupné: 150 Kč

neděle 16. února 2020, 14:00 hodin
DĚTSKÝ KARNEVAL S REXÍKEM
Tradiční odpoledne pro děti, rej masek, soutěže, ceny a další program s Boženkou.
Těší se na Vás hlavní pořadatel „HÁČKO“ z.s.

 Vstupné: děti 30 Kč, dospělí 50 Kč 
úterý 25. února 2020, 16:30 hodin
FAŠANKOVÁ VESELICE
Na tradiční zakončení plesových radovánek a pochování basy a další program s pěveckým 
sborem Trávnica zve městský klub důchodců.

Masky vstup zdarma. Vstupné: 50 Kč
sobota 29. února 2020, 19:00 hodin
PRVNÍ ŠTĚPÁNSKÝ PLES
ve štěpánském kulturním domě, k dobré pohodě hraje skupina MODAS BAND a DJ KOMÁR.

Vstupné: předprodej 150 Kč, na místě 180 Kč
Nenechte si ujít v březnu 2020:
  1. 3. 2020 – Šťastný vyvolený – předpremiéra divadelního představení
  7. 3. 2020 – Festival hudeb – jiný pořadatel
11. 3. 2020 – Maxipes Fík – pohádka pro děti
12. 3. 2020 – Na kus řeči s Miroslavem Donutilem – jiný pořadatel
21. 3. 2020 – DISCO PLES
30. 3. 2020 – Dětský bazárek

SPORTcentrum kuželky informuje 
Dne 27. 12. 2019 se uskutečnil na kuželně 
ve Vsetíně oficiální první ročník turnaje v ku-
želkách všech věkových kategorií VLÁRA CUP 
o pohár starosty města Brumova-Bylnice. Tur-
naje se zúčastnilo 14 registrovaných hráčů, 16 
neregistrovaných mužů a žen a 12 dětí do 15 
let. Vítězem turnaje se stal Lubomír Zábel, dru-
hé místo obsadil Stanislav Horečný a na třetím 
místě skončil Alois Beňo. V kategorii registro-
vané ženy vybojovala první místo Vladimíra 
Strnková. Všem pořadatelům, hráčům a zú-
častněným příznivcům děkujeme za skvělou 
atmosféru na tomto turnaji. Velké poděkování 
patří také všem sponzorům, kteří nám na tuto 
vydařenou akci přispěli finančně nebo věcnými 
dary – děkujeme!
Sponzoři tohoto turnaje: Město Brumov 
-Bylnice, Reno-gips s.r.o., ESSENS, Klempířství 
Zimáček-Pecl, Prohyb s.r.o., A mužstvo.
Letos kuželkáři zahájí šestnáctou sezónu v re-
gistrovaných soutěžích a z toho dvanáctou 
sezonu, jako „bezdomovci“. Tento název „bez-
domovci“ jsem vzpomněl záměrně, protože in-
formace z radnice ohledně sportovního zařízení 
pro kuželkáře velmi potěšily naši komunitu. 
Kuželkářský klub a jejich příznivci děkují Městu 
Brumov-Bylnice a příslušným orgánům za vel-
kou snahu vytvořit sportovní zařízení pro tento 
nádherný sport. Všem zúčastněným na tomto 
projektu přejeme, aby se tento záměr brzy po-
dařilo zrealizovat.

Ať rok 2020 přinese všem hodně zdraví, ať se 
daří jak v osobním tak i v sportovním životě.

Všem příznivcům děkujeme. Hodu zdar!

Za kuželkářský oddíl Vladimír Pecl

Poděkování
Chtěla bych poděkovat členkám ČSČK v Sidonii 
za organizaci autobusového zájezdu do Zlína 
v neděli 15. 12. 2019. Navštívili jsme Muzeum 
obuvi, které se nachází v bývalém areálu továrny 
Svit, v budově č. 14. Prohlídka je vlastně procház-
ka staletími obouvání od prehistorie až po sou-
časnost. Součástí této sbírky je i ukázka historie 
zlínské firmy Baťa od jejího založení roku 1894 
až do znárodnění v roce 1945. Některé ženy si 
dokonce připomněly, jak u některých strojů pra-
covaly.
Prošli jsme si město a obdivovali zrekonstruovaný 
mrakodrap, budova č. 21 a hlavně znovuotevřený 
Obchodní dům, kterému se vrátila původní podo-
ba podle návrhu architekta Františka L. Gahury 
z třicátých let. A závěr našeho výletu patřil vánoč-
ním trhům na náměstí Míru. Nádherná atmosféra 
nás příjemně naladila a s písničkou na rtech jsme 
se vraceli domů.
Děkuji hlavně paní Marii Poláčkové, Františce Ba-
řinkové, Marii Pilkové a Karle Nedavaškové za je-
jich snahu udržovat kulturní dění v naší krásné 
Sidonii.

Miloslava Mašláňová

Poděkování za vánoční dárky
Terénní asistenční služba Valašské Klobouky i v roce 2019 pořádala v předvánočním 
čase sbírku s názvem Dopisy Ježíškovi. Dopisy si napsaly nebo nakreslily samy děti 
z nízkopříjmových rodin z Valašských Klobouk, Brumova-Bylnice a dalších přilehlých 
obcí. Celkem se podařilo obdarovat 28 dětí ve věku od 1 roku do 17 let. Tyto děti se na Štědrý večer 
radovaly z dárků pod stromečkem, které si samy přály. Díky lidem, kteří jsou ochotní podat pomoc-
nou ruku a rozdávat radost, jsme tak dětem předaly v rámci 4. ročníku Dopisů Ježíškovi 60 dárků 
v hodnotě asi 35.000 Kč.
Upřímně proto děkujeme všem, kteří se na sbírce pro děti podíleli, ať už jako dárci nebo organizátoři. 
Naše poděkování patří: Marii Staňkové, kolektivu pracovnic Lékárny Dahlia Slavičín, Pavlu Starému, 
rodině Navrátilové, rodině Kozubíkové, Ivě Vodehnalové, kolektivu pedagogů z SOU Valašské Klo-
bouky, DDM Valašské Klobouky, manželům Švachovým, Květě Kovaříkové, Robertu Remešovi, rodině 
Hrnčiříkové, manželům Končickým, vychovatelkám ZŠ Slavičín Vlára, Petře Hyžíkové s přítelem, ro-
dině Krahulíkové, Aleně K., Michaele L., kolektivu pracovníků z kanceláře Moje Finance Zlín, rodině 
Ťulpové, paní Lence Loucké a několika dalším, kteří si nepřáli být zveřejněni.
Sociální pracovnice Terénní asistenční služba pro rodiny s dětmi Valašské Klobouky přejí všem v no-
vém roce 2020 především pevné zdraví a co nejvíce spokojených dní strávených v rodinném kruhu 
se svými dětmi.  
I v roce 2020 se na nás můžete obracet se žádostí o pomoc a podporu, pokud jste rodina s dítětem, 
a máte problémy např. s financemi, dluhy, bydlením, hledáním zaměstnání, s výchovou svých dětí 
nebo se obáváte jednání na úřadech. Bližší informace o naší činnosti, jak pomáháme a kontakty 
můžete najít na našich webových stránkách www.azylovydum.cz nebo na facebooku https://www.
facebook.com/azylovydum/

Mgr. Pavlína Kurtinová a Mgr. Renata Studenková



14

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

únor 2020 • ročník XXVI • číslo 2

Roční registrace čtenářů:
Dospělí čtenáři   100,00 Kč
Důchodci, studenti   80,00 Kč
Děti   50,00 Kč
Rodinná registrace  220,00 Kč
Prázdninový poplatek pro turisty  50,00 Kč
Jednorázová registrace:
Výpůjčka mimo knihovnu max. 3 tituly 40,00 Kč

Tisk, kopírování:
1 stránka A4 černobíle  4,00 Kč
1 stránka A4 černobíle – oboustranně 6,00 Kč
1 stránka A4 barevně  8,00 Kč
1 stránka A4 barevně – oboustranně 15,00 Kč
1 stránka A3 černobíle  6,00 Kč
1 stránka A3 černobíle – oboustranně 10,00 Kč
1 stránka A3 barevně  13,00 Kč
1 stránka A3 barevně – oboustranně 25,00 Kč
Příplatek za kopírování z vázaných
dokumentů 1 stránka A4 a větší  2,00 Kč

Laminování
A5  5,00 Kč
A4  10,00 Kč
A3  15,00 Kč

Obalování knih 
Malý formát  10,00 Kč
Velký formát  15,00 Kč

Kroužková vazba plastová  Kroužková vazba kovová
Do 25 listů 30,00 Kč 40,00 Kč
Do 50 listů 50,00 Kč 60,00 Kč
Do 100 listů 70,00 Kč 80,00 Kč
Do 150 listů 90,00 Kč 100,00 Kč
Do 200 listů 110,00 Kč  120,00 Kč

Městský zpravodaj
Vzpomínka (verš, text)  150,00 Kč
Vzpomínka (1 foto, verš, text)  200,00 Kč
Vzpomínka (2 foto, verš, text)  250,00 Kč
Osobní poděkování  100,00 Kč
Řádková inzerce – do 25 slov  80,00 Kč
Řádková inzerce nad 25 slov  120,00 Kč
Plošná reklama (1 cm2)   12,00 Kč

Jana Surovcová, vedoucí knihovny - RR

www.divadloverze.cz
Divadlo      verze

z a c H

Šťastný vyvolený 
 a s s o u s  /  z i e l i n s k i 

c H m e l a

r y b o v á

j a n ě k o v á  m l .

m aTá s e k

r u m l

vršovické 
divadlo 
mana
www.vrsovickedivadlo.cz

A2_plakaty_final8_2018.indd   1 25.09.18   9:36

TVOŘIVÉ DOPOLEDNE

SE ČTENÍM

středa 5. února 2020
 v 10 hodin

Městská knihovna v Brumově-Bylnici
zve rodiče na mateřské dovolené na

Kulturní dům Brumov-Bylnice
Neděle 1. března 2020 v 19.00 hodin

Předprodej vstupenek v městském muzeu,
cena 300 Kč, na místě 350 Kč.

Městská knihovna v Brumově-Bylnici

zahajuje 12. února 2020 v 9.00 hodin

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITU 
TŘETÍHO VĚKU

určenou pro:

seniory se starobním důchodem a invalidní důchodce

 Studium bude probíhat formou 6 videopřednášek 

1x za 14 dní v prostorách knihovny

Informace z městské knihovny 
– Smluvní ceny a náhrady rok 2020



15www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Inzerce

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V BRUMOVĚ - BYLNICI
pořádá cestovatelskou přednášku

Kambodža, Laos a Thajsko

Pondělí 9. 3. 2020, v 17,30 hodin - naučném oddělení

Cestovatelé Alena a Jirka Márovi putovali 40 dní po Indočíně. V pestré projekci vám představí nádherné barevné chrámy, exotickou přírodu
i život obyčejných lidí. Dozvíte se, jaké má člověk pocity při jízdě na slonovi nebo když vám na hlavu skočí opice. Překvapí vás unikátní tržiště na
kolejích nebo vodních kanálech. Zjistíte, co všechno se dá vyrobit z krokodýla, jak chutnají pečení pavouci nebo k čemu slouží pálenka
z jedovatého hada. Poznáte život dlouhokrkých žen a překvapí vás povinnost mužů zaplatit rodičům za budoucí manželku. Při líčení historek
z putování Indočínou se poučíte i pobavíte.

Jiří Mára je autorem dvaceti cestopisných knih a dokumentárních filmů z různých koutů světa. Více informací naleznete na www.jirkamara.cz

PROJEKTOVÝ DEN
14. února 2020

od 8 do 15 hodin
Nabízíme 4 leté gymnaziální  
studium, otevíráme 2 třídy!

Přípravné kurzy zdarma  
pro přihlášené ke studiu.

Těšíme se na vás!

Komenského 60
766 01 Valašské Klobouky

Telefon: 577 320 572 | 577 006 969
E-mail: info@gymnazium-vk.cz

www.gymnazium-vk.cz

UP
OZ

OR
NĚ

NÍ
Uz

áv
ěr

ka
 b

ře
zn

ov
éh

o 
čí

sl
a 

čí
sl

a 
bu

de
 

7.
 ú

no
ra

 2
02

0.



16

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

únor 2020 • ročník XXVI • číslo 2

       Fotoklub KFA Brumov-Bylnice
a Městské muzeum 

ve Valašských Kloboukách 
Vás zvou na výstavu

Miroslav Pinďák
FOTOGRAFIE

slavnostní vernisáž
pátek 7. 2. 2020 v 17.00 

Městské muzeum 
Valašské Klobouky

Výstava potrvá do 31. 3. 2020.www.pindak.cz

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO 283819. 
www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2300 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. DTP, tisk: Jena Šumperk, www.
jenasumperk.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje 
právo krátit a upravovat příspěvky. E-mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

Inzerce
Pronájem objektu k podnikání v centru města Brumov-Bylnice (bývalá Česká spořitelna). 
1. NP – 127 m2, 2. NP – 125 m2, k dispozici od 1. 3. 2020. Pouze sms 733 133 452.

Prodám garáž v Brumově-Bylnici na Hrbáči. Tel.: 605 926 179.

Ploché střechy, balkony, terasy, základy novostaveb, izolování foliovým systémem Fatrafol.
Hydroizolace Lysák. Tel. 737 903 986.

Inzerce

KARTÁŘKAKARTÁŘKA
ANABELLA ROSSANABELLA ROSS

• mistr reiki
• karma
• čakry
• diagnostika
• čištění a stěhování nega-

tivní energie a prostoru

Objednávky na 
tel. +421 0908 513 263

Baby club Plaváček srdečně zve děti, 
jejich rodiny a blízké na 

KURZ PLAVÁNÍ 
v bazénu při ZŠ Brumov-Bylnice.
Kurz o 10 lekcích je určen pro děti 

od 6 měsíců do 12 let.
Součástí kurzu je také sauna a babymasáž

 vedená instruktorkou.
Plaveme v soboty v 9:00‒11:00 hodin

(6 měsíců až 2 roky) a v pondělky 15:30‒17:30 
(2 roky až 12 let)

 ve vodě teplé 30 °C.
 Vítáme oba rodiče!

Začínáme 15. a 17. února 2020!
Bližší info a přihlášky na
 www.plavacek-deti.cz,

 telefon 603 187 693 nebo
e-mail brumov@plavacek-deti.cz

       Fotoklub KFA Brumov-Bylnice
a Městské muzeum 

ve Valašských Kloboukách 
Vás zvou na výstavu

Miroslav Pinďák
FOTOGRAFIE

slavnostní vernisáž
pátek 7. 2. 2020 v 17.00 

Městské muzeum 
Valašské Klobouky

Výstava potrvá do 31. 3. 2020.www.pindak.cz

www.pindak.cz


